
Náhrada nákladů řízení – civilní řízení – zásady 

1. Dluh 750.000,- Kč měl být splněn do 15. února 2020. Advokát 16. prosince
2023 podal  za klienta žalobu,  přičemž 14 dní  před podáním žaloby rovněž
žalovaného vyzval  k  plnění,  když v této  výzvě popsal  základní  skutkový a
právní stav. Poté se dostavil na jednání, kde zjistil, že se nebude konat, neboť
se omluvila protistrana, a další jednání, na které se dostavil, bylo zpožděno o
35 minut. Na jednání vždy cestoval vlakem, kdy za zpáteční jízdenku zaplatil
250,- Kč. Cesta vlakem trvá 65 minut jedním směrem. Na uvedeném jednání
už soud rozhodl. Jak velkou náhradu nákladů soud přiznal? Přitom žalobci
byl nárok přiznán kromě částky 250.000,- Kč,

a) kterou soud zamítl, neboť tuto částku žalovaný uhradil.

b) ve které soud řízení zastavil, protože žalobce vzal žalobu v této části zpět, 
neboť zjistil, že byla zaplacena před podáním žaloby.

c) ve které soud řízení zastavil, protože žalobce vzal žalobu v této části zpět, 
protože tuto částku žalovaný během řízení zaplatil.

2. Jak by se situace změnila, kdyby se uvedené nekonané jednání nekonalo z
důvodu zavinění na straně žalované?


	Náhrada nákladů řízení – civilní řízení – zásady
	1. Dluh 750.000,- Kč měl být splněn do 15. února 2020. Advokát 16. prosince 2023 podal za klienta žalobu, přičemž 14 dní před podáním žaloby rovněž žalovaného vyzval k plnění, když v této výzvě popsal základní skutkový a právní stav. Poté se dostavil na jednání, kde zjistil, že se nebude konat, neboť se omluvila protistrana, a další jednání, na které se dostavil, bylo zpožděno o 35 minut. Na jednání vždy cestoval vlakem, kdy za zpáteční jízdenku zaplatil 250,- Kč. Cesta vlakem trvá 65 minut jedním směrem. Na uvedeném jednání už soud rozhodl. Jak velkou náhradu nákladů soud přiznal? Přitom žalobci byl nárok přiznán kromě částky 250.000,- Kč,
	a) kterou soud zamítl, neboť tuto částku žalovaný uhradil.
	b) ve které soud řízení zastavil, protože žalobce vzal žalobu v této části zpět, neboť zjistil, že byla zaplacena před podáním žaloby.
	c) ve které soud řízení zastavil, protože žalobce vzal žalobu v této části zpět, protože tuto částku žalovaný během řízení zaplatil.
	2. Jak by se situace změnila, kdyby se uvedené nekonané jednání nekonalo z důvodu zavinění na straně žalované?


